___________________________________________________________________________________
Протокол № 489 заседания Правления СРО ААС от 13 января 2021 г.                                          стр. 1 из 6

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АУДИТОРОВ

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО»
член Международной Федерации Бухгалтеров (IFAC)

(ОГРН 1097799010870, ИНН 7729440813, КПП 772901001)

 119192, г. Москва, Мичуринский проспект, дом 21, корпус 4.

т: +7 (495) 734-22-22, ф: +7 (495) 734-04-22, www.auditor-sro.org, info@auditor-sro.org

Протокол № 489

заседания Правления

Саморегулируемой организации аудиторов

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО» (СРО ААС)

г. Москва                                                                                                       13 января 2021 г.

Голосовали:

Члены Правления СРО ААС:

Алтухов К.В., Брюханов М.Ю., Вербицкий В.К., Герасимова А.Р., Голенко В.С., Горячева

О.В., Жуков С.П., Карловский А.А., Кобозева Н.В., Козырев И.А., Кромин А.Ю., Кузнецов

А.П., Лимаренко Д.Н., Малофеева Н.А., Мурычев А.В., Носова О.А., Перковская Д. В.,

Петров А.Ю., Рукин В.В., Рыбенко Г.А., Самойлов Е.В., Сюткина М.Г., Чая В.Т., Черкасова

Н.В.

Итого в голосовании на заседании Правления СРО ААС приняло участие 24 из 34 человек,

что составляет 71% голосов, кворум для принятия решений имеется.

Форма заседания Правления СРО ААС – заочная.

Документы, содержащие сведения о голосовании членов Правления СРО ААС,

принимались до 13 января 2021 года.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О приеме в члены СРО ААС

2. О смене статуса члена СРО ААС

3. О приостановлении членства в СРО ААС

4. Об отложении вопроса по рассмотрению заявления о прекращении членства в СРО

ААС

5. О прекращении членства в СРО ААС

6. О внесение изменений в локальные нормативные акты СРО ААС

7. О назначении куратора со стороны Правления СРО ААС по реализации Основных

направлений развития АД в РФ

Решили:
утвердить повестку дня заседания Правления СРО ААС.

Решение принято единогласно

По первому вопросу

О приеме в члены СРО ААС

Решили:

1.1. Принять в члены СРО ААС 9 аудиторов:

1. Беловодская Ирина Валериевна, Ивановская область

http://www.auditor-sro.org/

___________________________________________________________________________________
Протокол № 489 заседания Правления СРО ААС от 13 января 2021 г.                                          стр. 2 из 6

2. Бруханская Ирина Александровна, г. Москва

3. Вересова Татьяна Петровна, г. Москва

4. Жидяева Виктория Анатольевна, г. Москва

5. Кирсанова Екатерина Александровна, г. Москва

6. Маковецкая Ольга Владимировна, г. Москва

7. Моторкина Ольга Михайловна, Самарская область

8. Платонова Татьяна Николаевна, Самарская область

9. Соловьева Наталья Георгиевна, Самарская область.

Решение принято единогласно

1.2. Принять в члены СРО ААС 4 аудиторские организации:

1. АКК ООО «СТАТУС-АУДИТ», Ставропольский край

2. ООО «Бизнес-Аудит», Новосибирская область

3. ООО «КОНСТАНТА-А», Пермский край

4. ООО «ФинИнвест», Курганская область.

Решение принято единогласно

По второму вопросу

О смене статуса члена СРО ААС

Решили:

2.1. Сменить статус со статуса индивидуального аудитора на статус аудитора 1

аудитора:

1. Диденко Ирина Анатольевна, ОРНЗ 20406000936.

Решение принято единогласно

2.2. Сменить статус со статуса аудитора на статус индивидуального аудитора 1

аудитора:

1. Потапов Павел Михайлович, ОРНЗ 22006070807.

Решение принято единогласно

По третьему вопросу

О приостановлении членства в СРО ААС

Решили:

3.1. Приостановить членство в СРО ААС на срок до устранения нарушения, но не

более, чем на 180 календарных дней, по рекомендации Дисциплинарной комиссии

СРО ААС (протокол № 102 от 18.12.2020 года) в связи с нарушением требований к

членству (несоблюдение требования о численности аудиторов, являющихся

работниками аудиторской организации; несоблюдение требования о доле уставного

(складочного) капитала аудиторской организации, принадлежащей аудиторам и

(или) аудиторским организациям) 1 аудиторской организации:

1. ООО Аудиторская фирма «НИКА-АУДИТ», ОРНЗ 11006002787.

Решение принято единогласно

3.2. Приостановить членство в СРО ААС на срок до устранения нарушения, но не

более, чем на 180 календарных дней, по рекомендации Дисциплинарной комиссии

СРО ААС (протокол № 102 от 18.12.2020 года) в связи с несоблюдением требования о

прохождении внешнего контроля качества работы 4 аудиторских организаций:

1. ООО АК «КБА», ОРНЗ 11206030555;

2. ООО АФ «Финкор-Аудит», ОРНЗ 11606061183;

___________________________________________________________________________________
Протокол № 489 заседания Правления СРО ААС от 13 января 2021 г.                                          стр. 3 из 6

3. ООО КФ «Аудитор-Консультант», ОРНЗ 11706032913;

4. ООО «Фирма «КОНСАУДИТ», ОРНЗ 11206058411.

Решение принято единогласно

3.3. Приостановить членство в СРО ААС на срок до устранения нарушения, но не

более, чем на 180 календарных дней, по рекомендации Дисциплинарной комиссии

СРО ААС (протокол № 102 от 18.12.2020 года) в связи с несоблюдением требования о

прохождении внешнего контроля качества работы 2 аудиторов:

1. Гавриленко Юрий Николаевич, ОРНЗ 21706027997;

2. Лазарева Наталья Савельевна, ОРНЗ 21706031665.

Решение принято единогласно

3.4. Приостановить членство в СРО ААС на срок до устранения нарушения, но не

более, чем до 22.03.2021 года, по рекомендации Дисциплинарной комиссии СРО ААС

(протокол № 102 от 18.12.2020 года) в связи с несоблюдением требования о

прохождении внешнего контроля качества работы 1 аудиторской организации:

1. ООО «Про», ОРНЗ 11006012698.

Решение принято единогласно

3.5. Приостановить членство в СРО ААС на срок до устранения нарушения, но не

более, чем на 180 календарных дней, по рекомендации Дисциплинарной комиссии

СРО ААС (протокол № 102 от 18.12.2020 года) в связи с несоблюдением требования о

прохождении внешнего контроля качества работы 1 индивидуального аудитора:

1. Власова Ирина Станиславовна, ОРНЗ 22006188674.

Решение принято единогласно

3.6. Приостановить членство в СРО ААС на срок до устранения нарушения, но не

более, чем на 180 календарных дней, по рекомендации Дисциплинарной комиссии

СРО ААС (протокол № 102 от 18.12.2020 года) в связи с нарушением требований

Федерального закона от 30 декабря 2008 г. № 307-ФЗ «Об аудиторской деятельности»,

Кодекса профессиональной этики аудиторов 1 аудитора:

1. Новоженина Елена Валерьевна, ОРНЗ 21206045046.

Решение принято единогласно

3.7. Приостановить членство в СРО на срок 90 календарных дней по рекомендации

Дисциплинарной комиссии СРО ААС (протокол № 102 от 18.12.2020 года) в связи с

несоблюдением требования о прохождении внешнего контроля качества работы 1

индивидуального аудитора:

1. Ашихин Константин Владимирович, ОРНЗ 21706026568.

Решение принято единогласно

3.8. Приостановить членство в СРО ААС на срок 90 календарных дней по

рекомендации Дисциплинарной комиссии СРО ААС (протокол № 102 от 18.12.2020

года) в связи с нарушением требований Федерального закона от 30 декабря 2008 г. №

307-ФЗ «Об аудиторской деятельности», Стандартов аудиторской деятельности 1

аудиторской организации:

1. ЗАО «ОСБИ-Аудит и Консалтинг», ОРНЗ 12006074643.

Решение принято единогласно

3.9. Приостановить членство в СРО ААС на срок 90 календарных дней по

рекомендации Дисциплинарной комиссии СРО ААС (протокол № 102 от 18.12.2020

___________________________________________________________________________________
Протокол № 489 заседания Правления СРО ААС от 13 января 2021 г.                                          стр. 4 из 6

года) в связи с нарушением требований Федерального закона от 30 декабря 2008 г. №

307-ФЗ «Об аудиторской деятельности», Стандартов аудиторской деятельности 1

аудитора:

1. Граблин Юрий Викторович, ОРНЗ 22006054552.

Решение принято единогласно

3.10. Приостановить членство в СРО ААС на срок 30 календарных дней по

рекомендации Дисциплинарной комиссии СРО ААС (протокол № 102 от 18.12.2020

года) в связи с нарушением требований Стандартов аудиторской деятельности 1

аудиторской организации:

1. ООО «Аудиторская фирма «Консау-Бизнес», ОРНЗ 11606057526.

Решение принято единогласно

3.11. Приостановить членство в СРО ААС на срок 30 календарных дней по

рекомендации Дисциплинарной комиссии СРО ААС (протокол № 102 от 18.12.2020

года) в связи с нарушением требований Стандартов аудиторской деятельности 1

аудитора:

1.   Болонкина Людмила Константиновна, ОРНЗ 21706016927.

Решение принято единогласно

По четвертому вопросу

Об отложении вопроса по рассмотрению заявления о прекращении членства в СРО

ААС

Решили:

4.1. Отложить рассмотрение заявления о прекращении членства в СРО ААС 1

индивидуального аудитора на основании п.10.4.3. Положения о членстве СРО ААС:

1. Кухтарева Ира Германовна, ОРНЗ 21606081480.

Решение принято единогласно

По пятому вопросу

О прекращении членства в СРО ААС

Решили:

5.1. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 4

аудиторских организаций:

1. ООО «АКФ «Профессионалы», ОРНЗ 11306027621;

2. ООО «Аудит-Анализ-Экспертиза», ОРНЗ 12006116537;

3. ООО «Аудитор-НК», ОРНЗ 11806027571;

4. ООО АФ «АЭДИС-2», ОРНЗ 11806013441.

Решение принято единогласно

5.2. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 3

аудиторов:

1. Лебедев Игорь Александрович, ОРНЗ 21606076890;

2. Юдина Лилия Николаевна, ОРНЗ 21206045182;

3. Юмагулова Альфира Хакимьяновна, ОРНЗ 21006031072.

Решение принято единогласно

5.3. Прекратить членство в СРО ААС в связи со смертью 3 аудиторов:

1. Кузнецов Олег Викторович, ОРНЗ 21706044502;

___________________________________________________________________________________
Протокол № 489 заседания Правления СРО ААС от 13 января 2021 г.                                          стр. 5 из 6

2. Новичкова Лариса Борисовна, ОРНЗ 21206048872;

3. Полковникова Елена Георгиевна, ОРНЗ 21606009704.

Решение принято единогласно

5.4. Прекратить членство по рекомендации Дисциплинарной комиссии (протокол №

102 от 18.12.2020 года) связи с несоблюдением требований о прохождении внешнего

контроля качества работы; о численности аудиторов, являющихся работниками

аудиторской организации; об уплате взносов 1 аудиторской организации:

1. ООО «АКГ «ФОС», ОРНЗ 11006003801.

Решение принято единогласно

5.5. Прекратить членство по рекомендации Дисциплинарной комиссии (протокол №

102 от 18.12.2020 года) связи с несоблюдением требований о прохождении внешнего

контроля качества работы и об уплате взносов 1 аудиторской организации:

1. ООО «АФ «ВнешэкономАудит», ОРНЗ 11206049275.

Решение принято единогласно

5.6. Прекратить членство по рекомендации Дисциплинарной комиссии (протокол №

102 от 18.12.2020 года) связи с несоблюдением требования об уплате взносов 1

аудиторской организации:

1. ООО «АРФК», ОРНЗ 10806016274.

Решение принято единогласно

5.7. Прекратить членство по рекомендации Дисциплинарной комиссии (протокол №

102 от 18.12.2020 года) связи с несоблюдением требования о прохождении внешнего

контроля качества работы 1 аудиторской организации:

1. ООО «Эксперт Аудит», ОРНЗ 11206062123.

Решение принято единогласно

5.8. Прекратить членство по рекомендации Дисциплинарной комиссии (протокол №

102 от 18.12.2020 года) связи с несоблюдением требований о прохождении внешнего

контроля качества работы 1 аудитора:

1. Чирков Алексей Валерьевич, ОРНЗ 21206050920.

Решение принято единогласно

5.9. Прекратить членство по рекомендации Дисциплинарной комиссии (протокол №

102 от 18.12.2020 года) связи с несоблюдением требований Стандартов аудиторской

деятельности, Правил независимости аудиторов и аудиторских организаций 1

индивидуального аудитора:

1. Кись Алла Васильевна, ОРНЗ 21006006322.

Решение принято единогласно

По шестому вопросу

О внесение изменений в локальные нормативные акты СРО ААС

Решили:

6.1. Утвердить и ввести в действие с 01.01.2021 года Порядок выдачи СРО ААС

квалификационного аттестата аудитора согласно приложению № 1.

Решение принято единогласно

___________________________________________________________________________________
Протокол № 489 заседания Правления СРО ААС от 13 января 2021 г.                                          стр. 6 из 6

6.2. Признать утратившим силу с 01.01.2021 года Порядок выдачи СРО ААС

квалификационного аттестата аудитора, утвержденный решением Правления СРО

ААС от 25.05.2011г. (протокол № 38), в редакции последующих изменений и

дополнений, утвержденных решением Правления СРО ААС от 15.04.2020г. (протокол

№ 446).

Решение принято единогласно

По шестому вопросу

О назначении куратора со стороны Правления СРО ААС по реализации Основных

направлений развития АД в РФ

Решили:

7.1. Назначить куратором со стороны Правления СРО ААС за исполнением

мероприятий «дорожной карты» по реализации Основных направлений развития АД

в РФ на период до 2024 г. Самойлова Евгения Владимировича - члена Правления

СРО ААС, сопредседателя Комитета по аудиту ОЗО, члена Комитета по ИТ и

кибербезопасности, члена Экспертного совета ГД РФ по законодательному

обеспечению аудиторской и контрольно-ревизионной деятельности в РФ, Партнера

ООО «Кроу Русаудит».

Результаты голосования:

«За» - 23 голоса

«Против» - 0 голосов

«Воздержался» - 1 голос

Решение принято большинством голосов

Подсчет голосов проводился секретарем Правления СРО ААС Носовой О.А.

Подписи:

Председатель Правления СРО ААС _______________________ И.А. Козырев

Секретарь Правления СРО ААС      ______________________ О.А. Носова